
青卸発  １２３  号 
２０２５年１月２３日 

組合員及び関連企業 各位 
                         協同組合青森総合卸センター 
                         企画情報委員長 鷲尾 晴実 
                      

「第２回とんやまちフードドライブ」の実施について 

（ご案内） 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 
 さて、当組合ではＳＤＧｓ推進事業の一環として、今年度よりフードドライブ事業

に新たに取り組んでおります。当事業では、企業や家庭から未使用食品の提供を受け、

フードバンク団体を通して地域の福祉施設や子ども食堂等に寄贈させていただいて

おります。 

今般、９月に引き続き２回目の実施となり、前回は１３社から、約４００㎏もの  

食品の提供をいただきました。ぜひ当事業にご賛同いただき、未使用食品のご提供に

ご協力くださいますようお願いいたします。 
なお、ご協力いただける企業の方は、お手数をおかけしますが下記よりお申込み 

くださいますようお願いいたします。                   敬具 

記 

１．収集期間  ２０２５年２月１２日（水）から２月１８日（火）  
※ 各日午前９時から午後５時まで（土日祝日除く） 

 
２．収 集 品  常温保存できる未使用の食品・飲料 

            【 条 件 】 
ａ．消費期限又は賞味期限が２０２５年４月１日以降のもの 
  ※ 期限が確認できないものは不可 
  ※ 野菜や手作り品は不可 
  ※ お米は精米から１年未満の物であれば可 
ｂ．未開封で包装や容器等が著しく破損していないもの 
ｃ．商品説明等が日本語で表記されているもの 
ｄ．アルコールやノンアルコールビール等は不可 

 
３．収集場所  問屋町会館 ２階大会議室 
 
４．収集方法  収集期間内に食品提供者が問屋町会館に持ち込み 
 
５．寄 贈 先  社会福祉法人 青森県社会福祉協議会（あおもりフードバンク） 

※ 同協議会を通じて福祉施設や子ども食堂等に配付されます 
 
６．お申込み  下記ＱＲコードまたは組合ホームページの申込みフォームから 

必要事項を回答し、申込みをお願いいたします。 
※ 申込みフォームから回答できなかった 

場合は、会社名・担当者名を明記し、 
メールにてお申込みください 

 
７．問合せ先  ㈿青森総合卸センター業務部（担当：五十嵐） 

TEL:738-4711・Mail:info@tonyamachi.com                            

 

以上                   


